
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 480 DEL 07/07/2016

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DECRETO  PRESIDENZIALE  N.65  DEL  05/07/2016  E 
CONSEGUENTE IMPEGNO DI  SPESA PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AREA DENOMINATA "LE SORGENTI" 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
l'area  di  proprietà  della  Provincia  di  Vicenza  "Le  Sorgenti"  è  stata  interessata  dal  progetto 
LIFE09/NAT/IT/000213 "Sor.ba" – Riqualificazione delle sorgenti del fiume Bacchiglione e degli 
habitat della ZPS IT3220013  e del SIC IT3220010;

Tenuto Conto che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 469 del 30/07/2015 è stato affidata in via definitiva, e per la 
durata di 5 anni, la gestione post Life dei servizi di custodia e manutenzione dell'area sopra citata 
alla Fondazione per la cultura Rurale-ONLUS ma che la stessa inoltrava con con la nota prot.27632 
del  21/04/2016  richiesta  di  recesso  contrattuale  per  "  mancato  raggiungimento  dell'equilibrio  
economico-finanziariuo degli investimenti e della connessa gestione";
- con determinazione Dirigenziale n.435 del 21/06/2016 è stato formalizzato il recesso contrattuale 
per la concessione del servizio di gestione dell'area denominata "Le Sorgenti" con la Fondazione 
per la Cultura Rurale ONLUS, a cui è seguita accettazione conferma di accettazione da parte della 
Fondazione con nota prot. 43820 del 27/06/2016;

Considerato che
-l'Associazione "Bacino Pesca Zona B" ha espresso, con nota agli atti prot.44252 del 28.06.16, la 
propria  disponibilità  alla  gestione  dell'area,  a  fronte  di  un  rimborso  delle  spese  sostenute  e 
opportunamente documentate, fornendo una previsione sintetica qualitativa e quantitativa;
- anche il Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta ha manifestato disponibilità ad eseguire attività 
di sfalcio dei percorsi principali ed eventuali interventi di emergenza presso il sito interessato in 
data 27.06.2016, con nota agli atti con prot.n.44129 del 28.06.2016.

Tenuto conto che
- con Decreto del presidente della Provincia n.65 del 05/07/2016 è stato affidato in via temporanea 

copia informatica per consultazione



il servizio di gestione dell'Area denominata "Le Sorgenti" approvando, contemporaneamente,  lo 
schema di Convenzione tra l'associazione  "Bacino Pesca Zona B", il Consorzio di Bonifica e la 
Provincia di Vicenza al fine di coordinare e definire le attività di gestione del sito;

Considerato che
a  fronte  dello  svolgimento  delle  attività  svolte  dall'Associazione  "Bacino  Pesca  Zona  B"  la 
Provincia si impegna a versare un rimborso per le spese sostenute e opportunamente documentate 
per un importo massimo di euro 10.000 da corrispondere con le seguenti modalità:

• euro 5.000 entro 30 giorni della stipula della convenzione a fronte del preventivo di 
spese da sostenere agli atti con nota prot. 44252 del 28/06/2016;

• euro 5.000  a saldo a fronte della specifica rendicontazione dell'attività e delle spese 
sostenute entro 30 giorni dall'approvazione della relazione.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto stabilito e approvato con il Decreto del Presidente della Provincia 
n.65 del 05/07/2016, per lo stanziamento della somma di euro 10.000,00  ;

2. di  impegnare la somma di € 10.000,00  (IVA compresa) alla missione 09 programma 02 
"centro di costo ambiente – art.127 rimborso spese"  del bilancio  imputandola come da 
programma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  10.000,00 1° - 2016 - €  5.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - €  5.000,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  10.000,00 Totale €  10.000,00

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/07/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 480 del 07/07/2016

Servizio  VIA VINCA

Proposta N° 612 / 2016

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DECRETO  PRESIDENZIALE  N.65  DEL  05/07/2016  E 
CONSEGUENTE IMPEGNO DI  SPESA PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AREA DENOMINATA "LE SORGENTI" 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 730 del 2016

Vicenza, 15/07/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


